—2—

[image: image1.wmf]

представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 72 от 24 октября 2013 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 25.11.2009 №135 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 12, 15 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации и статьями 3 и 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Изложить пункт 2 решения Волгодонской городской Думы от 25.11.2009 №135 «О налоге на имущество физических лиц» в следующей редакции:

«2.
Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости жилых помещений и от суммарной инвентаризационной стоимости нежилых помещений в следующих размерах:
	Наименование объектов
	Ставка налога, %

	1. Жилые дома, квартиры суммарной инвентаризационной  стоимостью:

до 300 тыс.руб.(включительно);

свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб. (включительно);

свыше 500 тыс.руб. до 700 тыс.руб. (включительно);

свыше 700 тыс.руб. до 1000 тыс.руб. (включительно);

свыше 1000 тыс.руб. до 1500 тыс.руб. (включительно);

свыше 1500 тыс.руб. до 2000 тыс.руб. (включительно);

свыше 2000 тыс.руб.
	0,1

0,3

0,64

0,76
0,88
1,2
1,8

	2. Нежилые строения, в том числе встроенно-пристроенные помещения, суммарной инвентаризационной стоимостью:

до 300 тыс.руб. (включительно);

свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб. (включительно);

свыше 500 тыс.руб.
	0,1

0,3

2,0»

2.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

Председатель

Мэр
Волгодонской городской Думы

города Волгодонска

_______________П.П. Горчанюк                      _____________
В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска